



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ**

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 1096/11

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Posiedzenia	
Z-ca Przewodniczącego Komisji:	mgr inż. pil Andrzej Pussak
Sekretarz Komisji:	mgr Agata Kaczyńska
Członek Komisji:	dr inż. pil. Dariusz Frątczak
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński
Członek Komisji:	dr inż. Stanisław Żurkowski

W dniu 8 lutego 2012 r., podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez PLL LOT SA, wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu Embraer 170-200 o znakach rozpoznawczych SP-LIO, które wydarzyło się w dniu 24 sierpnia 2011 r., na lotnisku Warszawa (EPWA).

Przebieg i okoliczności zdarzenia.

Podczas prowadzenia serwisu na poziomie przelotowym, stewardesa w chwili otwierania dolnej szuflady wózka cateringowego została obłana gorącymi płynami z dzbanków stojących na wózku. W wyniku tego doznała oparzenia pleców. Pierwszej pomocy udzieliła jej na pokładzie samolotu koleżanka, a kapitan poprosił o asystę lekarza przy lądowaniu. Po wylądowaniu poszkodowaną zabrano do szpitala. Przebieg zdarzenia został zbadany przez sekcję BHP PLL LOT, która ustaliła kolejność i przebieg zdarzenia. Powodem było przechylenie się wózka lub jego potrącenie przez kogoś, gdyż w tym czasie nie występowała turbulencja.

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznała, iż:

Przyczyną incydentu było :

Przechylenie się wózka cateringowego na którym stały dzbanki z gorącymi płynami podczas prowadzenia serwisu.

Zalecenia profilaktyczne:

Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Podpisy Komisji

Przewodniczący Posiedzenia

Z-ca Przewodniczącego Komisji: mgr inż. pil Andrzej Pussak *podpis na oryginale*

Sekretarz Komisji mgr Agata Kaczyńska *podpis na oryginale*

Członek Komisji: dr inż. pil. Dariusz Frączak *podpis na oryginale*

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński *podpis na oryginale*

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński *podpis na oryginale*

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski *podpis na oryginale*